Приложение 4 к приказу Министерства образования и науки Челябинской области от №

# Состав методических комиссий и жюри

#### Биология

#### Методическая комиссия

- Уткина председатель методической комиссии, старший Татьяна Валерьевна преподаватель кафедры естественно-математических дисциплин ГОУ ДПО ЧИППКРО
   Баркан учитель биологии МОУ лицей № 102 г. Челябинска
- Ольга Юрьевна
  3. Кутепова заместитель директора по научно-методической работе Тамара Игоревна МОУ лицей № 102 г. Челябинска

4.

Попова

Наталья Аркадьевна

Сергей Гелиевич

- заместитель директора по информатизации МОУ лицей № 102 г. Челябинска, к.п.н

## Жюри

- 1. Цейзер председатель жюри, доцент кафедры биоэкологии ГОУ ВПО Наталья Михайловна ЧелГУ, к.с/х.н.
- 2. Уткина старший преподаватель кафедры естественно-математических Татьяна Валерьевна дисциплин ГОУ ДПО ЧИППКРО
- 3. Попова заместитель директора по информатизации МОУ лицей № 102 Наталья Аркадьевна г. Челябинска, к.п.н

#### Математика

## Методическая комиссия

- 1. Куценкова председатель методической комиссии, старший преподаватель кафедры естественно-математических дисциплин ГОУ ДПО ЧИППКРО

  2. Воронин сергей Михайлович доцент кафедры математического анализа ГОУ ВПО ЧелГУ, к.ф-м.н.

  3. Карманов заместитель директора по научно-методической работе МОУ
- Карманов заместитель директора по научно-методической расоте моз максим Леонидович лицей № 31 г. Челябинска
   Корытов учитель математики МОУ лицей № 31 г. Челябинска, к.ф-м.н.
- 5. Эвнин доцент кафедры прикладной математики ГОУ ВПО ЮУрГУ, Александр Юрьевич к.п.н.

#### Жюри

- 1. Лепчинский председатель, доцент кафедры вычислительной математики Михаил Германович ГОУ ВПО ЧелГУ, к.ф-м.н.
- 2. Куценкова старший преподаватель кафедры естественно-математических Ольга Викторовна дисциплин ГОУ ДПО ЧИППКРО
- 3. Карманов заместитель директора по научно-методической работе МОУ Максим Леонидович лицей № 31 г. Челябинска

# Обществознание Методическая комиссия

- 1. Борисов - председатель методической комиссии, доцент кафедры Сергей Валентинович философии ГОУ ВПО ЧГПУ, д.философ.н. - методист отдела обеспечения кадровой политики ГОУ ДПО 2. Дмитриева Людмила ЧИППКРО Анатольевна 3. - учитель обществознания МОУ лицей № 35 г. Челябинска Дьяченко Елена Игоревна 4. Карманов - заместитель директора по научно-методической работе МОУ липей № 31 г. Челябинска Максим Леонидович Жюри 1. Торгай Наталья - председатель жюри, старший преподаватель кафедры Захариевна Челябинского ЭКОНОМИКИ и менеджмента института Уральской академии государственной службы 2. - доцент кафедры философии ГОУ ВПО ЧГПУ, д.философ.н. Борисов Сергей Валентинович 3. Дмитриева - методист отдела обеспечения кадровой политики ГОУ ДПО Людмила ЧИППКРО Анатольевна 4. Карманов Максим - учитель физики МОУ лицей № 31 г. Челябинска Леонидович Русский язык Методическая комиссия 1. - председатель методической комиссии, заведующий кафедрой Соловьева Татьяна Васильевна литературного образования ГОУ ЧИППКРО, к.филол.н 2. - методист кафедры языкового и литературного образования Гулеватая Ольга Николаевна ГОУ ДПО ЧИППКРО ЧИППКРО 3. - заместитель директора по научно методической работе Рождественская Ирина Николаевна МУДОД «Дворец пионеров и школьников им. Н.К. Крупской» г. Челябинска Жюри - председатель жюри, доцент кафедры методики русского языка 1. Глухих Наталья и методики преподавания русского языка ГОУ ВПО ЧГПУ,
- Владимировна д.филолог.н. 2. Соловьева

Татьяна Васильевна

Ольга Николаевна

Ирина Николаевна

Рождественская

Гулеватая

3.

4.

- заведующий кафедрой языкового И литературного образования ГОУ ДПО ЧИППКРО, к.филол.н
- методист кафедры языкового и литературного образования ГОУ ДПО ЧИППКРО ЧИППКРО
- заместитель директора по научно методической работе МУДОД «Дворец пионеров и школьников им. Н.К. Крупской» г. Челябинска

## Физика

## Методическая комиссия

1 Шахматова - председатель методической комиссии, доцент кафедры естественно-математических Валентина дисциплин ГОУ ДПО ЧИППКРО, к.п.н. Васильевна

2. Воронцов Александр - доцент кафедры общей и теоретической физики ГОУ ВПО Геннадьевич ЮУрГУ, к.ф.-м.н. 3. Иоголевич - директор МУДОД «Дворец пионеров и школьников им. Н.К. Крупской» г. Челябинска (по согласованию) Иван Александрович 4. - заместитель директора по научно-методической работе МОУ Карманов Максим Леонидович лицей № 31 г. Челябинска 5. Рогальский - старший преподаватель кафедры общей и прикладной Юрий Константинович физики ГОУ ВПО ЧелГУ 6. Степаненко - учитель физики МОУ лицей № 31 г. Челябинска Евгений Николаевич 7. Фокин - заведующий кафедрой экспериментальной физики МОУ Андрей Владимирович лицей № 31 г. Челябинска Жюри 1. Мирзоев - председатель, профессор кафедры теоретической физики Александр ГОУ ВПО ЮУрГУ, д.ф.-м.н Аминулаевич 2. Шахматова - доцент кафедры естественно-математических дисциплин Валентина ГОУ ДПО ЧИППКРО, к.п.н. Васильевна 3. - заместитель директора по научно-методической работе, Иоголевич Иван Александрович учитель физики МОУ лицей № 31 г. Челябинска 4. - заместитель директора по научно-методической работе Карманов МОУ лицей № 31 г. Челябинска Максим Леонидович Химия Методическая комиссия председатель методической 1. Варганова комиссии, исполняющий Ирина Вячеславовна обязанности заведующего кафедрой естественноматематических дисциплин ГОУ ДПО ЧИППКРО 2. Азиева - учитель химии МОУ лицей № 39 г. Озерска Наталья Эдуардовна - учитель химии МОУ лицей № 77 г. Челябинска 3. Вахидов Марс Нуреевич 4. Рождественская Ирина - заместитель директора по научно методической работе Николаевна МУДОД «Дворец пионеров и школьников им. Н.К. Крупской» г. Челябинска - учитель химии МОУ СОШ № 61 г. Челябинска 5. Хрущева Галина Алексеевна 6. Юрина Галина - методист кафедры естественно-математических дисциплин Анатольевна ГОУ ДПО ЧИППКРО Жюри

1. Животовская

Николаевна

4. Юрина Галина

2. Варганова

Галина Петровна

Ирина Вячеславовна
3. Рождественская Ирина

- председатель жюри, заведующая кафедрой неорганической химии химического факультета ГОУ ВПО ЮУрГУ, д.п.н.
- старший преподаватель кафедры естественно-математических дисциплин ГОУ ДПО ЧИППКРО
- заместитель директора по научно методической работе МУДОД «Дворец пионеров и школьников им. Н.К. Крупской» г. Челябинска
- методист кафедры естественно-математических дисциплин

Пј	оиложение 5 к приказу
Мин	истерства образования
и науки	Челябинской области
OT	No

# Регламент проведения отборочного этапа открытых областных Интернет-олимпиад олимпиад школьников по физике, математике, химии, обществознанию, русскому языку

#### 1. Участники олимпиады

- 1.1. В олимпиаде принимают участие все желающие из числа учащихся 8-10 классов общеобразовательных учреждений Челябинской области.
- 1.2. Учащиеся общеобразовательных учреждений, находящихся за пределами Челябинской области, могут принять участие в олимпиаде вне конкурса.
- 1.3. К участию в олимпиаде учащиеся допускаются только после регистрации на сайте физических олимпиад **olymp74.ru** (далее сайт олимпиад) и подтверждения регистрационных данных.
- 1.4. Для подтверждения регистрационных данных участника(ов) олимпиады необходимо представить в администрацию сайта олимпиад справку из общеобразовательного учреждения. Процедура представления справки описана на сайте олимпиад. Справка может быть как индивидуальной (на одного учащегося), так и коллективной (на группу учащихся). В справке обязательно указываются фамилия, имя, отчество (полностью) учащегося; класс, в котором